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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
N AKTIVET Shenime|  poporuese | Para ardhess
| AKTIVET AFATSHKURTRA 442,198,178 556,650,226
1 Aktivet monetare 124,824,928 190,752,534
> Banka 4 124,724,560 190,697,025
> Arka 4 100,369 55,510
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 266,849,567 314,962,959
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 5 178,996,182 169,103,931
> Debitore,Kreditore te tjere 5 14,073,052 15,641,902
> Tatim mbi fitimin 5 2,069,784 2,069,784
> Tvsh 5 71,710,549 128,147,342
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 38,181,868 37,981,332
> Lendet e para
> Inventari Imet 6 38,181,868 37,981,332
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 12,341,814 12,953,400
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 7 12,341,814 12,953,400
>
1l AKTIVET AFATGJATA 6,843,015,196 6,607,672,173
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 6,842,882,425 6,607,660,800
> Toka 8 528,223,527 122
> Ndertesa 8 643,869,475 3,590,485,858
> Makineri dhe paisje 8 5,636,163,788 2,987,816,380
> Aktive tjera afat gjata materiale 8 34,625,635 29,358,440
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 8 132,771 11,373
5 Kapitali aksioner i pa paguar OUFERZIN
6 Aktive te tjera afatgjata T\
TOTALI AKTIVEVE (I+1) | \ 7,285,213,374 7,164,322,399
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| " cnudha Perludha
Raportuese Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTRA 680,392,962 577,689,891
1 Derivativet
2 Huamarjet 425,255,581 272,422,732
> Overdraftet bankare
> Huamarije afat shkuatra 11 425,255,581 272,422,732
3 Huat dhe parapagimet 187,796,709 211,127,196
Te pagueshme ndaj furnitoreve 13 84,795,346 143,114,947
> Te pagueshme ndaj punonjesve 10 378
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 10 808,693 797,481
> Detyrime tatimore per TAP-in 10 756,768 652,793
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 87,543,459 29,678,616
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 10 23,041,399
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 10 55,104 5,000
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjiere 10 13,836,960 13,836,960
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 9 67,340,672 94,139,962
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 2,955,245,543 3,846,777,294
1 Huat afatgjata 2,760,950,639 3,608,170,373
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 11 1,639,829,639 2,486,569,372
> Bono te konvertueshme 11 1,121,121,001 1,121,601,001
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 9 194,294,904 238,606,921
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE () 3,635,638,505 4,424,467,185
1] KAPITALI 3,649,574,869 2,739,855,214
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 14 2,165,800,000 2,165,800,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 30,600,895 8,888,102
8 Rezervat e tjera 5 20,414,309 20,414,309
9 Fitimet e pa shperndara JeOLIFEAS 523,040,010 110,496,950
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar [ 22\ 909,719,655 434,255,852
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+II£)T} _:gg., ' T ‘?}fzss,m 3,374 7,164,322,399
\% Lete, 4] égv}
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

won Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto (15) 1,197,088,769 1,191,994 628
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit (16) 565,210,739 54,937,258
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara
5 |Kosto e punes (17) 52,490,105 49,580,776
Pagat e personelit 46,373,329 43,974,649
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 6,116,776 5,606,127

6 [Amortizimet dhe zhvleresimet (8) 310,132,394 321,953,500
7 |Shpenzime te tjera (5)+(18) 140,045,812 140,888,455
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 502,668,311 512,422,731
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,259,631,197.01 734,509,155
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -187,677,015 -250,517,716

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (20) -189,362,281 -231,377,383

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit (19) 1,685,266 -19,140,333

124  Te ardhura dhe shpenzime te {jera financiare
13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -187,677,015 -250,517,716
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 1,071,954,182 483,991,438
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (21 162,234,527 49,735,586

Qeﬂ’\‘-"-”‘&%\

16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) K T /k?. 2 909,719,655 434,255,852
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 2




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

. Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 867,606,717 989,492,441

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

(1,187,196,518)

1,217,618,145

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

(52,489,727)

(251,390,430)

MM te ardhura nga veprimtarite

1,683,393,422.19

Interesi i paguar

45,819

Tatim mbi fitimin i paguar

(104,369,684)

(23,264,726)

MM neto nga marreveshjet e penaliteteve

528,223,405

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

(18,717,181)

. (127,741,534)

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (18,795,940) (128,099,897)
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar 78,759 358,363

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

(914,817,141)

(943,380,583)

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

(914,817,141)

(943,380,583)

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (65,927,606) (81,629,676)
<ROLIF,
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel Q@"{_E\% 190,752,534 272,382,210
p N Lo =
z
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel ( g 124,824,928 190,752,535
~]
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Shoqeria La Petrolifera Italo Albanese sha

NIPTI K71906007R

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/6”2{)14 Shtesa Pakesime 3”#2/2314
1 |[Toka 122 528,223,405 528,223,527
2 |Ndertime 4,193,766,541 1,623,000 4,195,389,541
3 |Makineri paisje 3,899,420,111 7,244,800 680,281 3,905,984,631
4 |Mijete transporti 22,254 277 4 837,665 4,098,756 22,993,186
5 |Pajisje Kompjuterike 5,451,642 1,595,196 7,046,838
6 |Mobilje Zyre 23,363,794 772,933 24,136,726
7 |AAGJ jomateriale 2,006,943 139,798 2,146,740
8 |Aktive ne Proces 0 2,581,550 2,581,550
TOTALI 8,146,263,430 547,018,345 4,779,037 8,688,502,739
Amortizimi A.A.Materiale 2014
_ ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/%2’,23)14
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 603,280,683 124,560,200 727,840,883
3 |Makineri,paisje 911,603,732 182,186,127 289,833 1,093,500,026
4 |Mjete transporti 12,969,632 2,172,339 2,946,275 12,195,695
5 |Pajisje Kompjuterike 3,556,489 649,853 4,206,342
6 |Mobilje Zyre 5,185,153 545,475 5,730,628
7 |AAGJ jomateriale 1,995,570 18,400 2,013,969
8 |Aktive ne Proces 0 0
TOTALI 1,538,591,257 310,132,394 3,236,108 1,845,487,544
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
5 : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 3”# 2/2514
1 |Toka 122 0 528,223,527
2 |Ndertime 3,590,485,858 -122,937,200 0 3,467,548,658
3 |Makineri,paisje 2,987,816,380 -174941327 390448 2,812,484,605
4 |Mjete transporti 9,284 645 2,665,326 1,152,481 10,797,491
5 |Pajisje Kompjuterike 1,895,153 945,342 0 2,840,496
6 [Mobilie Zyre 18,178,641 227,458 0 18,406,098
7 |AAGJ jomateriale 11,373 121,398 0 132,771
8 |Aktive ne Proces 0 2,581,550
TOTALI 6,607,672,173 -293,919,004 1,542 929 6,843,015,195
Administratori

Hw&w&r SoGA




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

(Anasias  GIGA)




SUBJEKTI: La Petrolifera Italo Albanese Sha

NIPT: K71906007 R

INVENTARI | AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT - 31.12.2014

# LLOJI | AUTOMJETIT KAPACITETI TARGA V(IAEBA
B6 e Mbyllur me
1|KIA SORENTO EX cati 5 dyer AABGBHS 4,765,830.00
2[TATA XENON B2 e Hapur 2 dyer [AA967JG 1,683,120.00
BB e Mbyllur me 5
3|TATA VISTA KUQE dyer AA9678JG 1,262,340.00
BB e Mbyllur me 5
4|TATA VISTA BARDHE dyer AA971JG 1,262,340.00
5
6
7
8
9
10
TOTAL 8,973,630.00

La Petrolifera Italo Albanese Sha

Administratori




